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Rok temu, pierwszy raz w historii naszego lotniska, świętowaliśmy
przekroczenie liczby 4 milionów pasażerów. Teraz ogłaszamy poprawienie
tego wyniku aż o 15%, co oznacza, że w 2017 obsłużyliśmy ponad 4,6 miliona
pasażerów. Tak fantastyczny wynik pozwala nam śmiało wyznaczyć sobie cel
na 2018. Jest nim oczywiście pokonanie kolejnego progu, czyli liczby 5
milionów pasażerów – powiedział Tomasz Kloskowski, prezes zarządu portu
lotniczego Gdańsk im. Lecha Wałęsy.

Celem gdańskiego lotniska na 2018
jest obsłużenie 5 mln pasażerów /
Zdjęcie: MPL Gdańsk im. Lecha
Wałęsy

W 2017 przez gdańskie lotnisko przewinęło się dokładnie 4 611 714 pasażerów.
Najlepszymi miesiącami roku był lipiec oraz sierpień, w których gdańskie lotnisko
obsługiwało niemal po pół miliona pasażerów.

Doskonałe wyniki osiągnęli praktycznie wszyscy przewoźnicy operujący z Gdańska.
Fantastyczną trasą okazało się połączenie KLM do Amsterdamu, na którym przewoźnik
zwiększył częstotliwość lotów z jednego do dwóch dziennie. Wielu pozostałych
przewoźników oprócz otwierania nowych tras, również sukcesywnie zwiększało liczbę
oferowanych miejsc na dotychczasowych połączeniach.

Do najpopularniejszych kierunków w 2017 należały połączenia do Warszawy (zamiana
miejscami z przodującym dotychczas Londynem), Londynu, Oslo, Sztokholmu,
Kopenhagi, Frankfurtu, Monachium, Dortmund, Krakowa i Turku. Zgodnie z naszą
polityką informacyjną, nie chwalimy się tylko i wyłącznie liczbami obsłużonych
pasażerów. Ważne jest to, jak wykorzystujemy potencjał naszego lotniska i jaką
osiągamy rentowność prowadzonej przez nas działalności – dodał Tomasz Kloskowski.

https://www.altair.com.pl/lotnictwo-cywilne


Cały czas spłacamy nasze inwestycje, które warto przypomnieć, realizowaliśmy
przy udziale środków własnych, dotacji UE oraz obligacji bankowych. Finansując
samodzielnie nie tylko własną działalność, ale również rozbudowę i modernizację
infrastruktury, nadal wypracowujemy zysk netto przekraczający 24 mln zł rocznie –
podkreślił prezes Kloskowski.

2017 zaowocował w Gdańsku aż 12 nowymi połączeniami regularnymi. Wśród nich
znalazły się długo oczekiwane trasy typowo turystyczne takie jak Tel Awiv, Elijat,
Neapol, czy Lizbona. Łącznie w zeszłym roku, w siatce połączeń regularnych z Gdańska
znalazło się aż 65 kierunków, a operujący z portu lotniczego im. Lecha Wałęsy
przewoźnicy zapowiedzieli już uruchomienie kolejnych 4 połączeń do Lwowa i Wiednia
(WizzAir), Rygi (AirBaltic) i Aten (Ryanair). Zwiększenie częstotliwości lotów na trasach
do Monachium i Frankfurtu ogłosiła Lufthansa (Nowa trasa z Gdańska do Wiednia,
2018-01-09).

W sezonie zimowym 2017/18 w ruchu regularnym z Gdańska można polecieć do:
Helsinek (Finnair), Amsterdamu (KLM), Warszawy, Krakowa, Tel Awiwu (PLL LOT),
Frankfurtu, Monachium (Lufthansa), Oslo (Norwegian), Alicante, Aarhus, Belfastu,
Birmingham, Bristolu, Cork, Dublina, Edynburga, Ejlat, Krakowa, Leeds Bradford,
Londynu Stansted, Manchesteru, Mediolanu Bergamo, Neapolu, Newcastle, Oslo Torp,
Pizy, Sztokholmu-Skavsta, Tel Awiw, Vaxio, Warszawy, Wrocławia (Ryanair), Bergen,
Kopenhagi, Oslo i Sztokholmu Arlandy (SAS), Aberdeen, Alesund, Barcelony, Bergen,
Billund, Brukseli, Doncaster-Sheffield, Dortmund, Eindhoven, Frankfurtu Hahn,
Goteborga, Groningen, Hamburga, Haugesund, Kijowa, Kolonii/Bonn, Kristiansand,
Liverpoolu, Lizbony, Londynu Luton, Malme-Sturup, Mediolanu-Bergamo, Molde, Oslo
Torp, Paryża-Beauvais, Rejkjawiku, Stavanger, Sztokholmu-Skavsta, Trondheim, Turku,
Tromso i Wilna (Wizz Air).

W ruchu czarterowym w sezonie zimowym 2017/18 z Gdańska można polecieć do
Hurgady, na Fuertaventurę i Teneryfę.
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